NOTA 09 

As doações são reconhecidas como receitas quando recebidas. Demais despesas e receitas são apuradas 

pelo regime de competência. 

NOTA 10 

O valor referente devoluções de verbas PMSJP TERMO COLABORAÇÃO SMTE 003/2018 é no valor 

de R$ 8.752,47 (oito mil, setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta e sete centavos). Ref. ano de 2020.